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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. D.A.S.G. 08/16 CONTRATACION
PARA EL SUMINISTRO E INSTALACION DE LLANTAS, SOLICITADO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN EL ESTADO.

_ FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo el dia 27 de abril del 2016,

dia y momento sefialados en la Convocatoria- formulada para la Subasta de referencia, se
procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través
del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los
proveedores previamente inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias respecto a las
Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dara
respuesta a las mismas, las cuales se contestaran antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Comentarios en el foro

No | Comentario Usuario | Fecha

1 LLANTA MEDIDA 285/45R19 EL PRECIO ES INCORRECTO DEBE SER DE | Proveedor | 30/04/2016

9000 Y NO DE 3700 1938 | 11:23:58 a.m.
2 | YA QUE ESTA LLANTA ES RUN FLAT Y ES ESPECIAL Proveedor | 30/04/2016

, 1938 11:25:20 a.m.
LLANTA 265/50R20 TENER TAMBIEN COMO REMPLAZO EN MARCA
3 | GOODYYEAR O KUMHO CON LAS MISMAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y | Froveedor | 30/04/2016 |

VIENEN DE EQUIPO ORIGINAL RESPETANDO PRECIO 1938 | 12:32:58 p.m.

MEDIDA 245/65R17 LA ESPECIFICACION TECNICA 107 T NO EXISTE EN Proveedor | 30/04/2016 3y

* | RANGO H —_ 1938 | 12:53:14pm. | .\ -
: . Proveedor | 30/04/2016
5 | MEDIDA 245/70R16 ESPECIFICACION TECNICA 106 T 1938 12:59:18 p.m. .
; , Proveedor 30/04/2016 :
6 | 245/70R17 ESPECIFICACION TECNICA 119/116 R 1938 01:01:55 p.m. %
., Proveedor | 30/04/2016 \
7 | 245/75R16 TECNICO ES 120/116 R 1038 | 01:04:08 p.m.
: ; . Proveedor 30/04/2016 \\;
8 | 265/70R17 DE BF GOODRICH TECNICO ES 112/109S O 121/118 S NO 113T 1938 01:57:15 p.m.
— Lo =T Proveedor .| 30/04/2016 |
9 | 265/50R19 ESPECIFICAGION 110Y ES NORMAL NO RFT 1938 _1.02:01:07 p.m.
10 | PODER HACER SUBSTITUTO LA MISMA MEDIDA APEGADOS AL PRECIO EN | Provegdor | 02/05/2016
OTRA MARCA POR FALTA DE PRODUCTO EN EL MERCADO 1938 | 09:30737 a.m.
11 | 225/50R17 MICHELIN TECNICA 94T Proef/eedof' 1 02/05/2016( )
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1938 02:23:27 p.m.

Proveedor | 02/05/2016

12 | 225/55R17 MICHELIN TECNICA 97T 1938 | 02:29:35 p.m.

- . Proveedor 02/05/2016
13 | 225/75R16 TECNICA 115/112 R 1038 | 02:49:10 p.m.

14 EN PARTIDA ANEXO 3, LLANTA 245-70-R-19.5, MARCA EN CONTINENTAL | Proveedor | 03/05/2016

PODEMOS OFERTAR MARCA MICHELIN. 867 12:35:16 p.m.
i5 EN PARTIDA ANEXO 3, LLANTA 295-45-R-20, PODEMOS OFERTAR MARCA | Proveedor | 03/05/2016
HANKOOK CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS. 867 12:40:18 p.m.

PODEMOS OFERTAR EN ALGUNAS PARTIDAS, LLANTAS DE LA MISMA
16 | MARCA, CON CARACTERISTICAS SUPERIORES YA SE EN CAPACIDAD. DE
CARGA O RANGO DE VELOCIDAD.

Proveedor 03/05/2016
867 12:53:35 p.m.

| EN -PARTIDA ANEXO 3, LLANTA 175-65-R-14 Y 185-55-R-15 MARCA
17 | FIRESTONE. PODEMOS OFERTAR MARCA MICHELIN CON LAS MISMAS
CARACTERISTICAS.

Proveedor 03/05/2016
867 01:01:46 p.m.

EN PARTIDA ANEXO 3, LLANTA 265-50-R- 19 MARCA BRIDGESTONE RUN
FLAT, NO SE CONSIGUE EN RUN FLAT, PODEMOS OFERTAR MARCA | Proveedor | 03/05/2016

MICHELIN CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS.DE RANGO DE 867 01:33:25 p.m.
VELOCIDAD Y DE CARGA, LLANTA NORMAL. SIN SER RUN FLAT

18

EN PARTIDA ANEXO 3, LLANTA 285-45-R-19 MARCA BRIDGESTONE RUN
FLAT, INDICE DE CARGA 110, INDICE DE VELOCIDAD W. PODEMOS
19 | OFERTAR MISMA MARCA CON CARACTERISTICAS. DIFRENTES DE RANGO
DE VELOCIDAD V (240 KM/HR.) CONTRA RANGO DE VELOCIDAD W

Proveedor 03/05/2016
867 01:43:41 p.m.

(270KM/HR.). ;
50 | EN ANEXO 1, FICHA TECNICA, ES NECESARIO PONER LAS FICHAS | Proveedor | 03/05/2016 N
TECNICAS DE CADA UNA DE LAS LLANTAS QUE ESTAMOS OFERTANDO. 867 03:13:13 p.m Y

El Foro Electronico de Aclaraciones sé dio por concluido el 04/05/2016 a las 11:00
AM horas. _

Siendo las 11:00 horas del dia 04 de mayo del 2016, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formalada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica el presente
evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25
fraccion IV, 57 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlaaon con lo sefialado en el tercer parrafo del
articulo 58 de dicha Ley. :

Por lo anterior, el C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, Director de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas y Tesorerfa General
del Estado, interviene conform&a lo establecido en el atticulo 21 fracciones XXVI y XXVII Y
demas relativos de la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo Leén!/\
asi como lo séfialado en el articulo 10° fracciones VII y XV del-Réglamento Interior de la~
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas de;’los miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones de la Administracion Publlca Estatal EL C L C; OSE LUIS HERNANDEZ(—\
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ROCHA, en representacion de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE
CARLOS TAMEZ TAMEZ en representacion de la Secretaria de Obras Publicas del Estado; EL C.
LIC. JULIO A. HERNANDEZ GONZALEZ, en representauon de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion de la Secretaria
de Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del _
Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Estatal, asi como LA LIC. PATRICIA GARZA ™~
MARTINEZ, invitada especial.

Una vez presentadas todas las dudas por los f)articipantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.-

1 LLANTA MEDIDA 285/45R19 EL PRECIO ES INCORRECTO DEBE | Proveedor 30/04/2016

SER DE 9000 Y NO DE 3700 1938 11:23:58 a.m.

- Proveedor 30/04/2016

2 | YA QUE ESTA LLANTA ES RUN FLAT Y ES ESPECIAL

1938 11:25:20 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 2.-
LLANTA 265/50R20 TENER TAMBIEN COMO REMPLAZO EN

3' MARCA GOODYYEAR O KUMHO CON LAS MISMAS Proveedor 30/04/2016
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y VIENEN DE EQUIPO ORIGINAL - 1938 12:32:58 p.m.
RESPETANDO PRECIO

RESPUESTA_: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 3.- ' .

4 MEDIDA 245/65R17 LA ESPECIFICACION TECNICA 107 T Proveedor - 30/04/2016
NO EXISTE EN RANGO H 1938 12:53:14 p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 4.- ) ] .

5 MEDIDA 245/70R16 ESPECIFICACION TECNICA 106 Proveedor 30/04/2016 12:59:18
T = 1938 3 ~p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta. [
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PREGUNTA 5.- ‘
|6 D45/70R17 ESPECIFICACION TECNICA 119/116 R | Proveedor 1038 | 30/04/2016 01:01:55 p.m. |

RESPUESTA: Se acepta_ su propuesta.

PREGUNTA 6.- .
| 7 | 245/75R16 TECNICO ES 120/116 R | Proveedor 1938 | 30/04/2016 01:04:08 p.m. |
RESPUESTA: Se acepta su propuesta. ’ °
PREGUNTA 7.- , '
g | 265/70R17 DE BF GOODRICH TECNICO ES 112/109S O Proveedor 30/04/2016 01:57:15

121/118 S NO 113T . 1938 p m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 8.- ' ' '
o | 265/50R19 ESPECIFICACION 110Y ES NORMAL NO Proveedor 30/04/2016 02:01:07
RFT - . 1938 p.m.
RESPUESTA: Se aCepta Su propuesta. [\
o \
PREGUNTA 9.- ; A\
PODER HACER SUBSTITUTO LA MISMA MEDIDA APEGADOS Proveedor 02/05/2016 |
10 | AL PRECIO EN OTRA MARCA POR FALTA DE PRODUCTO EN 1938 G0 30:37
EL MERCADO - oReram
RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.
PREGUNTA-16.- . - —_
| 11 | 225/50R17 MICHELIN TECNICA 94T | Proveedor 1938 | " 02/05/2016 02:23:27 p.m. |
RESPUESTA: Se acepta su propuesta.
PREGUNTA 11.- i , K
| 12 | 225/55R17 MICHELIN TECNICA 97T | Proveedor 1938 | 02/05/2016 02:29:35 p.m. | %v
RESPUESTA: Se acepta sOpropuesta. _
PREGUNTA 12.< / r\*\\
| 13 | 225/75R16 TECNICA 115/112 R | Proveedor 1938 | [ g \02/05/2016 02:49:10 p.m. 1/‘\
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'PREGUNTA 13.-
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14

EN PARTIDA ANEXO 3, LLANTA 245-70-R-19.5, MARCA EN
CONTINENTAL PODEMOS OFERTAR MARCA MICHELIN.

Proveedor
867

03/05/2016
12:35:16 p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 14.- ’

115

EN PARTIDA ANEXO 3, LLANTA 295-45-R-20, PODEMOS
OFERTAR MARCA HANKOOK CON LAS MISMAS
CARACTERISTICAS.

Proveedor
- 867

03/05/2016

12:40:18 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 15.-

16

PODEMOS OFERTAR EN ALGUNAS PARTIDAS, LLANTAS DE LA
MISMA MARCA, CON CARACTERISTICAS SUPERIORES YA SE EN

CAPACIDAD DE CARGA O RANGO DE VELOCIDAD.

Proveedor
867

03/05/2016
12:53:35 p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.'

PREGUNTA 16.-

17

EN PARTIDA ANEXO 3, LLANTA 175-65-R-14 Y 185-55-R-15
MARCA FIRESTONE. PODEMOS OFERTAR MARCA MICHELIN
CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS.

Proveedor
867

03/05/2016
01:01:46 p.m.

RESPUESTA: Apegai'se a ias_Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 17.-

m—

18

EN PARTIDA ANEXO 3, LLANTA 265-50-R-19 MARCA

BRIDGESTONE, RUN FLAT, NO SE CONSIGUE EN RUN FLAT,

PODEMOS OFERTAR MARCA MICHELIN CON LAS MISMAS

CARACTERISTICAS.DE RANGO DE VELOCIDAD Y DE CARGA,

LLANTA NORMAL. SIN SER RUN FLAT

Proveedor
867

03/05/2016
01:33:25 p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 18.-

AN

19

‘| EN PARTIDA ANEXO 3, LLANTA 285-45-R-19 MARCA
BRIDGESTONE RUN FLAT, INDICE DE CARGA 110, INDICE DE

VELOCIDAD W. PODEMOS OFERTAR MISMA MARCA CON

/ Proveedor

03/05/2016
01:43:41
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CARACTERISTICAS. DIFRENTES DE RANGO DE VELOCIDAD V (240
KM/HR.) CONTRA RANGO DE VELOCIDAD W (270KM/HR.).

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 19.-

‘| EN ANEXO 1, FICHA TECNICA, ES NECESARIO PONER LAS
20 FICHAS TECNICAS DE CADA UNA DE LAS LLANTAS QUE
ESTAMOS OFERTANDO.

Proveedor 03/05/2016
867 » 03:13:13 p.m

- RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la presente
sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha,
sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades -de verificacion y comprobacién de la H. Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL. /:X
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES 'Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN =~
SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECREI'ARIA DE EL ESTADO.

ADMINISTRACION D, LA SECRETARTA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAK DEL ESTADO.

C.P. PADITA OROZCO - LIC.J0SELUIS|HER ANDEZ ROCHA Ly

Sy

POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO. . GUBERNAMENTAL.

LIC. JOSE CARLOS TAMEZ T'iMEZ -

Nuevo Ledn
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SECRETARIO TECNICO DEL  COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

- ESTATAL.

LIC. JOR/G ABILLA LEAL

UNIDAD REQUIRENTE

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA.

" LIC. MARIA ASTRID GUERRA\MARLI'INEZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTAD\

\
I A}

{)L‘ -«.——«-/(/

/xﬁ@ﬁm ANTILLON

LIC. PATRICIA GARZA MARTINEZ

i

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electromca Inversa Nacional No. D.A.S.G. 08/16 sobre la
contratacién para el suministro e instalacion de llantas, sohutado por la Procuradurfa General de Justicia en el Estado.
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